
1 

            D.R.G.   n. 

           

    

  

 

 

 

                                     REPUBBLICA   ITALIANA 

                                  REGIONE       SICILIANA 

                   ASSESSORATO  REGIONALE  DELL'ECONOMIA 

                         DIPARTIMENTO  BILANCIO  E  TESORO 

                                IL  RAGIONIERE  GENERALE 

 

VISTO lo Statuto  del la  Regione  Sici l iana;  

 

VISTO il Testo unico delle  leggi  sull'ordinamento   del Governo e  della 

Amministrazione della Regione Siciliana  approvate con D.P.Reg. 28/2/1979  n.70;  

 

VISTA la legge regionale 15/5/2000, n. 10;  

 

VISTI  gl i  art icol i  7,8 e 20 della legge regionale 12 maggio 2010, n.11 e 

successive modif iche ed integrazioni;  

 

VISTA la   Ci rcolare  del l '  Assessorato  Regionale  del l 'Economia del 6 maggio 

2011 n.5 dove,   tra  l 'al tro,   al  punto 6) è    disposto  che la   procedura   di   

affidamento  dei   servizi   deve   essere   preceduta  da   una    Convenzione  

Quadro  che  Ia  società  partecipata deve stipulare   con  la  Ragioneria  

Generale  della  Regione; 

 

VISTO i l D.Lgs. n. 23/6/2011, n. 118 e s.m.i., recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni e 

degli Enti locali"; 

 

VISTA la Iegge regionale 13/1/2015, n. 3, art.  11,  che  disciplina  le  modalità  

applicative  del  sopracitato D.Lgs. n. 118/2011;  

 

VISTO  i l  D.Lgs. 19 agosto 2016, n. 175 e s.m.i . ,  direttamente appl icabi le al le 

società partecipate del la Regione Sic i l iana;  

 

VISTA la   legge  regionale 25/5/2022   n.14  che approva il Bilancio  della   Regione 

siciliana per  i l  t r iennio 2022-2024;  

 

VISTA la Del iberazione del la Giunta regionale n.265 del  30/5/2022, Legge di  

Stabi l i tà regionale 2022 e Bi lancio di  previs ione 2022 -2024 - D.Lgs. 23/6/2011, 

n.118, al legato 4/1 -punto 9.2 - Documento tecnico di  accompagnamento -  

Bi lancio f inanziario gest ionale - prospetto r iguardante le previs ioni  di  

competenza e di  cassa dei  capi tol i  d i  entrata e di  spesa del la gest ione 

sanitaria accentrata - approvazione;  

 

VMusso
Font monospazio
819



2 

 

 

 

 

VISTO il D.M. 2 aprile 2015, n. 70 "Regolamento recante definizione degli standard qualitativi, 

strutturali, tecnologici e  qualitativi relativi all'assistenza ospedaliera";  

 

VISTO il D.A. dell'Assessore regionale alla Salute n. 22 dell' 11 gennaio 2019 "adeguamento 

della rete ospedaliera al D.M. 2 aprile 2015, n. 70 "; 

 

VISTO il D.P.Reg. n.9 del 5/4/2022 pubblicato nella GURS n.25 Parte I della l.r. 

n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali 

di cui all'art.49, comma 1, della l.r.n.7 maggio  2015 n.9; 

 

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 692 del 15/06/2022 con il quale è stato 

conferito alla    Dott.ssa Antonella Di Stefano l’incarico di dirigente ad interim 

del Servizio10 “Partecipazioni” del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro,  a 

decorrere daI 16/6/2022;  

 

VISTO i l D.R.G. n.207/2012 con cui è stata approvata la Convenzione Quadro 

stipulata il 10/2/2012 per la durata di anni dieci e, pertanto, scaduta in pari data;  

 

CONSIDERATO  che è necessario procedere al rinnovo della suddetta 

Convenzione;  

 

VISTA la   nota   prot.   n. 11388 del   9/2/2022 con la quale la  Ragioneria Generale  

rappresenta al Dipartimento per la Pianificazione Strategica che si rende 

necessario avviare le procedure per i l rinnovo  della  nuova  Convenzione  

Quadro con la società Seus SCpA, invitando ad avviare l ' istruttoria, 

procedendo nel contempo alla proroga del contratto di servizio fino al 

30/4/2022,in ragione dell 'esercizio provvisorio approvato con l.r. n.1 del 

21/1/2022;  

 

VISTA la nota prot.n.8437 del 15/2/2022, con cui i l Direttore Generale del 

Dipartimento della Pianificazione Strategica, comunica che nelle more delle 

procedure per i l rinnovo della Convenzione Quadro Decennale, sia prorogata 

la scadenza del Contratto di servizio intrattenuto con la SEUS S CpA, fino alla 

data del 30/4/2022; 

 

VISTA la Convenzione Quadro, sottoscritta con firma digitale, tra la Regione 

Sicil iana e per essa, il Dipartimento   regionale  del Bilancio  e  del Tesoro - 

Ragioneria Generale della Regione e il Dipartimento per la Pianificazione 

Strategica dell 'Assessorato regionale alla Salute e la società  Seus SCpA per 

l 'affidamento al la Società  del le   att ivi tà   relative     al   servizio   di   

trasporto   di emergenza-urgenza san i ta r ia  nel l 'ambi to del  Serv iz io   Urgenza 

Emergenza  siciliana 118, nonché le a t t i v i t à  s t rumental i  a l la  gest ione del  

rapporto con  l 'u tenza e del le   at t iv i tà  prev is te dal la  vigente normativa  

nazionale e regionale  in materia  di  emergenza, per la durata di anni dieci a 

decorrere dall 'anno 2022;  

 

RITENUTO  di  dovere  approvare  la  predetta  Convenzione  Quadro;  

 

  



3 

 

 

 

 

 

 

 

  DECRETA    

                                        

                                                 ART.1                       

      

E'  approvata la  convenzione   in  premessa   cita ta,  stipulata   tra   la  Regione  

Sicil iana  codice  fiscale  80012000826,  rappresentata  dal   Ragioniere   Generale  

Avv. Ignazio Tozzo,  dal Dirigente  Generale  del Dipartimento  per  la  Pianificazione 

Strategica   rappresentato  dall'Ing. Mario La Rocca, e   la Società    SEUS    Sicilia    

Emergenza-Urgenza Sanitaria SCpA società a totale capitale   pubblico,   con  sede 

in Palermo, Via Vil lagrazia n. 46, codice fiscale  e  Partita  IVA 05871320825, iscritta 

al registro delle imprese di Palermo e  presso  la  CCIPA di  Palermo al  EA  n. 81344, 

rappresentata dal   Presidente    del  Consiglio  di Amministrazione f.f. Dott. Pietro 

Marchetta. 

                                                 

    ART.2      

    

Il presente decreto è trasmesso per il vis to di competenza alla Ragioneria Centrale 

dell’Assessorato regionale dell’Economia, ai sensi dell'art.9 della legge regionale 15 

aprile 2021, n. 9. 

 

Palermo,                         Il Ragioniere Generale 
                    Avv. Ignazio Tozzo  
 

        Il Dirigente del Servizio 1 
           Antonella di Stefano 

     

VMusso
Font monospazio
27/06/2022


		2022-06-24T10:43:08+0200
	ANTONELLA DI STEFANO


		2022-06-24T15:36:44+0200
	IGNAZIO TOZZO




